
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2020 

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII W KALISZU 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu kaliskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit. b.pkt 4, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2018 r. poz. 1967) w związku ze stwierdzeniem 

ogniska choroby - wysoce zjadliwej grypy ptaków na terenie powiatu sieradzkiego w miejscowości Kociołki 

Dworek, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Za obszar zagrożony wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem zagrożonym, 

uznaje się teren ograniczony: od granicy na północy w miejscowości Moskurnia na wysokości działki 

ewidencyjnej o charakterze rolnym nr 149 obr. Moskurnia, następnie kieruje się na południowy – zachód 

przechodzi przez granicę powiatu kaliskiego i powiatu sieradzkiego w woj. łódzkim przez pola uprawne 

miejscowości Zacisze, przechodzi na teren powiatu kaliskiego w miejscowości Moskurnia Mała, przecina 

drogę powiatową Moskurnia – Mroczki Wielkie. Granica strefy poprzez tereny rolne wsi Moskurnia, 

Oszczeklin Tymieniec zmierza w kierunku północno - zachodnim przecina drogę gminną w miejscowości 

Dąbrowa, biegnie dalej przez tereny zabudowy wiejskiej miejscowości Gorzuchy oraz linię kolejową (na 

wysokości dz. 264/2 obr. Radliczyce). Następnie po linii okręgu biegnie na południowy - zachód i poprzez 

tereny użytkowane rolniczo dochodzi do drogi powiatowej w miejscowości Cieszyków (obr. Krowica Pusta), 

dalej na południowy zachód wkracza na tereny rolnicze miejscowości Szczytniki (obr. Szczytniki) gdzie na 

wysokości działki 284 przecina drogę krajową nr 12 wkracza na tereny wiejskie rolnicze i przecina drogę 

gminną na wysokości działki nr 1 obr. Antonin, biegnąc dalej na południowy wschód poprzez tereny rolnicze 

wsi Niemiecka Wieś, Antonin, Pamiątków, Kolonia Joanka przecina drogę gminną w miejscowości Kornelin 

na wysokości dz. 130 obr. Antonin a następnie granica strefy przecina granicę powiatu kaliskiego z powiatem 

sieradzkim, gmina Błaszki, woj. łódzkie w miejscowości Romanów. 

§ 2. 1. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w §1 nakazuje się:  

1) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu 

drobiu lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub 

substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków;  

2) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego 

wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy ptaków, w szczególności 

wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami, wyjściami, wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw 

utrzymujących drób oraz odkażanie rąk obuwia przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego 

wychodzące;  

3) niezwłoczne informowanie o zwiększonej zachorowalności lub śmiertelności lub znacznym obniżeniu 

produkcyjności zwierząt utrzymywanych w gospodarstwie.  

2. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 1 zakazuje się:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 lutego 2020 r.

Poz. 1837



1) wprowadzania i wyprowadzania z gospodarstwa gdzie jest utrzymywany drób, drobiu lub innych ptaków 

oraz ssaków utrzymywanych w gospodarstwie, a także ich zwłok i jaj, bez zgody właściwego terytorialnie 

powiatowego lekarza weterynarii;  

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego terytorialnie 

powiatowego lekarza weterynarii;  

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego.  

3. Środki określone w § 2 ust. 1 i ust. 2 stosuje się co najmniej przez 30 dni, licząc od dnia zakończenia 

wstępnego czyszczenia i odkażania ogniska. 

§ 3. 1 Nakazuje się oznakowanie obszaru zagrożonego, o których mowa w § 1, poprzez ustawienie na 

zewnętrznej granicy tych obszarów tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle o następującej 

treści:  

„UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW OBSZAR ZAGROŻONY ”.  

2. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 

oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych.  

3. Tablice należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub prywatnych. 

§ 4. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 2, obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 

przebywające czasowo na obszarach, o których mowa w § 1. 

§ 5. Nakazy i zakazy, o których mowa w niniejszym rozporządzeniu obowiązują niezależnie od nakazów 

i zakazów zawartych w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie 

zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (Dz. U. z 2017 r. poz. 722). 

§ 6. Wykonanie rozporządzenia powierza się:  

1) Staroście Kaliskiemu;  

2) Wójtom Gmin: Szczytniki, Koźminek.;  

3) Komendantowi Miejskiemu Policji w Kaliszu;  

4) Komendantowi Miejskiemu Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu;  

5) Wielkopolskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu Drogowego;  

6) Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Kaliszu;  

7) właściwym miejscowo zarządcom dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 i obowiązuje do czasu 

jego uchylenia. 

§ 8. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kaliszu  

(-) Joanna Kokot-Ciszewska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1837


		2020-02-25T11:24:21+0000
	Polska
	Lidia Małgorzata Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




